
UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Il dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 598 del   21/06/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DI EURO 920 COMPLESSIVI RELATIVI ALL'ATTIVI-
TA' DI DOCENZA EFFETTUATA DA PAOLA TABARRINI, LAURA BARNABA E CRISTIA-
NA DE RANIERI IN OCCASIONE DEL 22° CORSO BIENNALE IN PISCOLOGIA ONCO-
LOGICA SVOLTOSI TRA AGOSTO E SETTEMBRE DEL 2021.

Esercizi/o 2022 502020302     Centri/o di costo -

- Importo presente Atto: € 920,00

- Importo esercizio corrente: € 920,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2022/144508.1640

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano   Proposta n° DT-584-2022 

L’estensore

Massimo Bisozzi

Il Responsabile del Procedimento

Tiziana Lavalle

Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e 
del Capitale Umano

 Tiziana Lavalle

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



- Nulla Osta De Ranieri 
- Nulla Osta Tabarini 
- Accettazione incarico Barnaba 
- Accettazione incarico De Ranieri 
- Accettazione incarico Tabarini 

Il Dirigente della UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifica-
zioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTA la  delibera  del  29 settembre  2010 n.753 con la  quale  è  stato  istituito 
l’Ufficio Formazione degli IFO;

VISTA la delibera del 30 novembre 2010 n.939 con la quale è stato integrato e 
modificato il predetto provvedimento 753/2010;

PREMESSO che il corso biennale di formazione in psico-oncologia è attivo da diversi 
anni e che nel 2021 è stata conclusa la seconda annualità del corso inizia-
to nel 2020;

VERIFICATO che tra il giorno 11/03/2022 e il giorno 14/03/2022 sono pervenute le ri-
chieste di pagamento delle prestazioni occasionali, ivi allegate, per inca-
richi di insegnamento affidati dalla Dott.ssa Anita Caruso, Responsabile 
del corso, ai docenti:

- Paola Tabarini,
- Cristiana De Ranieri
- Laura Barnaba;

VERIFICATO che in  data  14/03/2022 la  dott.ssa  Antonia Tramontana ha scritto  alla 
UOC Risorse Economiche per avere informazioni sull’iter della liquida-
zione, trattandosi di compensi inviati a marzo 2022 per insegnamenti te-
nuti nel 2021;

VERIFICATO che dal suddetto Ufficio non sono pervenute indicazioni sull’iter da far 
seguire  alle notule  e  solo la settimana scorsa,  telefonicamente,  è stata 
data l’indicazione di predisporre una determina ad hoc;

VERIFICATO che l’attività di docenza è stata effettivamente effettuata nei giorni e per 
le ore indicate nelle notule di prestazione occasionale;

Pag. 2 di 4



VERIFICATA la  consistenza  economica  nel  budget  della  Formazione  2022,  conto 
502020302;

STABILITO di procedere, nonostante il ritardo della richiesta di liquidazione del com-
penso, al pagamento della prestazione e di attribuire la somma complessi-
va di 920€, comprensive della ritenuta d’acconto IRPEF del 20%;

di liquidare, singolarmente:

- Paola Tabarini, € 600,00 (di cui 120€ di ritenuta d’acconto);
- Cristiana  De  Ranieri,  €  200,00  (di  cui  40€  di  ritenuta 
d’acconto);
- Laura Barnaba, € 120,00 (di cui 24 di ritenuta d’acconto);

e di imputare la spesa sul conto 502020302;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella   sostanza è totalmente   legittimo e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge   20/94 e   successive modifiche, 
nonché alla stregua dei criteri di   economicità e di efficacia di cui all’art. 
1,  primo  comma,  della  legge  241/90,  come  modificata  dalla  legge 
15/2005;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa di:

- liquidare, singolarmente:
- Paola Tabarini, € 600,00 (di cui 120€ di ritenuta d’acconto);
- Cristiana De Ranieri, € 200,00 (di cui 40€ di ritenuta d’acconto);
- Laura Barnaba, € 120,00 (di cui 24 di ritenuta d’acconto);

- di imputare la spesa sul conto 502020302, esercizio 2022.

La U.O.C. Risorse Economiche curerà gli adempimenti relativi al pagamento della somma di cui 
alla presente determinazione.

La UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzio-
ne della presente determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano

Pag. 3 di 4



Tiziana Lavalle

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0010862.11-09-2020



ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0010863.11-09-2020



+
:li'> "~.A "","'" tARlO "I!r,j()N~

IRCCS
ISTITUTI FISIOTERAPiCI
OSPITAllERI

--
t'~~

t/IJ; • "A l'r.,' ' t
~'~ ., ~ N,
"-i: ,,-' f f~' ~"

115-UOC Sviluppo Orqanizzativo e del Capitale Umano
Settore Formazione

La sottoscritta _____ Laura Barnaba_nata a Roma _ il 12.2.1968 Codice Fiscale

ACCETTAZIONEINCARICODIDATTICO

Al Responsabile del Settore Formazione

BRNLRA68B52H501F Residente a _Roma (RM), Via _Nicola Stame __ N.

155_ cap 00128 __ te\. n. 0650795587 _celI. n. 3497552057_

e-rnail __ laura.barnaba@gmail.com _

Iscritto DAlbo [] Ordine Psicologi del Lazio

D titolare di Partita IVA individuale (persona fisica) _/ / _

N. Iscrizione _7445 __ Provincia

D Persona Giuridica denominazione ----I / _

Sede Legale Partita IVA _

DICHIARA di accettare l'incarico didattico per:

Durata _ Periodo

Rinuncia al compenso previsto

- Cittadinanza: italiana (e per i soli cittadini extracomunitari)

- Data richiesta permesso di soggiorno: - Scadenza permesso di soggiorno: _

(sono considerati solo permessi di soggiorno rilasciati per la causale lavoro)

D in ottemperanza del Codice Etico del Settore Formazione, di non essere coniuge, il convivente, il parente e l'affine, del
Responsabile della UO Formazione o di un componente della Direzione Strategica o delle Direzioni Scientifiche o delle
Direzioni Dipartimentali interessate all'evento formativo.

Laurea quinquennale (precedente riforma 1999)
- Titolo di studio: _

(indicare il più elevato. Es.Iaurea, scuola di specializzazione, dottorato di ricerca, ecc)

- Descrizione titolo di studio: Psicologia clinica e di comunità (es: scienze giuridiche, economia aziendale, ecc.)

- Motivo permesso di soggiorno: _

Il sottoscritto esprime il consenso al trattamento, alla comunicazione e alla diffusione in Italia e all'estero dei propri dati personali da
degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento UE679/2016 e successive integrazioni.

Allega:

- curriculum vitae et studiorum in formato europeo

- per i soli cittadini extracomunitari copia del permesso di soggiorno.

Luogo e data Pergola (PU), 5.8.2021 Firma ~

REV.
3

DATA

30.06.2021
TITOLO DOC

ACCETTAZIONE INCARICO DIDATTICO
CODICE DOC
M.FOR-19

PAGIDll

ifo_058.IFO_AOO.REGISTRO UFFICIALE.I.0013408.21-10-2021






